Beschlussprotokoll

über die 32. Sitzung des Ausschusses für Schule, Kultur und Sport am 05.07.2023

Beginn: 17:00 Uhr Ende: 17:04 Uhr

Ort: Landratsamt Greiz, Sitzungszimmer 112

Anwesend waren:

Landrat

Dittmann, Kai 1. Beigeordneter i. V. der Landrätin

Vorsitzender

Dietzsch, Jens - Fraktion CDU

Schriftführer Reichel, Simone

Fraktion CDU

Barnikow, Annerose

Fraktion DIE LINKE

Skibbe, Diana

Ausschussgemeinschaft

Marek, Stephan

Fraktion Bürgerliche Mitte Ostthüringen

Peschel, Isabelle

Nicht anwesend war:

Fraktion IWA-Pro Region/BIZ

Staps, Andreas entschuldigt

Seitens der Verwaltung nahmen an der Sitzung teil:

Herr Neunübel Abteilungsleiter I Herr Jahn Sportförderung

Frau Krischker Amt für Zentrale Verwaltung, Schule,

Kultur, Sport

Frau Roth Pressestelle

Der Vorsitzende stellt fest, dass die Mitglieder des Ausschusses für Schule, Kultur und Sport zur 32. Sitzung form- und fristgerecht eingeladen sind und die Beschlussfähigkeit mit 6 Ausschussmitgliedern gegeben ist.

Anträge zur Änderung der Tagesordnung werden nicht gestellt. Der Vorsitzende stellt die Tagesordnung fest.

Öffentliche Sitzung:

- 1. Genehmigung des Beratungsprotokolls der 31. Sitzung des Ausschusses für Schule, Kultur und Sport am 31.05.2023
- Verwendung der auf Grundlage der bestehenden Leistungs- und Verwaltungsvereinbarung an den Kreissportbund Greiz im Jahr 2022 vergebenen finanziellen Mittel Vorlage: 4171/2023
- 3 . Vergabe von Fördermitteln im Bereich Sport Förderung des Kreissportbundes Greiz Vorlage: 4172/2023

Nichtöffentliche Sitzung:

4. Anfragen und Informationen

Öffentliche Sitzung

1 Genehmigung des Beschlussprotokolls der 31. Sitzung des Ausschusses für Schule, Kultur und Sport am 31.05.2023

Beschluss 112/2023

Der Ausschuss für Schule, Kultur und Sport genehmigt das Beschlussprotokoll seiner 31. Sitzung am 31.05.2023 in der vorliegenden Fassung.

<u>Abstimmergebnis:</u> mit Mehrheit angenommen Ja 5 Enthaltung 1

Verwendung der auf Grundlage der bestehenden Leistungs- und Verwaltungsvereinbarung an den Kreissportbund Greiz im Jahr 2022 vergebenen finanziellen Mittel Vorlage: 4171/2023

Der Ausschuss für Schule, Kultur und Sport nimmt, entsprechend dem Schreiben des Kreissportbundes Greiz e. V. vom 11.06.2023, die Verwendung der an ihn im Jahr 2022 mit Beschluss Nr. 78/2022 vom 06.04.2022 des vorgenannten Ausschusses vergebenen finanziellen Mittel zur Kenntnis.

3 Vergabe von Fördermitteln im Bereich Sport - Förderung des Kreissportbundes

Greiz

Vorlage: 4172/2023

Beschluss 113/2023

Gemäß der Förderrichtlinie des Landkreises Greiz für Kunst, Kultur, Sport und Denkmalschutz - Teil II (Sport) bewilligt der Ausschuss für Schule, Kultur, Sport des Kreistages Greiz dem Kreissportbund Greiz e. V., entsprechend der bestehenden Leistungsund Verwaltungsvereinbarung, für die Vereinsförderung, Vereinsberatung und eigene Kleinprojekte, bezüglich der Vorlage, Sportfördermittel in Form einer Festbetragsfinanzierung in Höhe von 43.500,00 €.

Abstimmergebnis:	einstimmig angenommen Ja 6	
	00.0	

Nicht öffentliche Sitzung

4 Anfragen und Informationen

Es gab keine Anfrage und Informationen.

Jens Dietzsch Vorsitzender des Ausschusses für Schule, Kultur und Sport

Simone Reichel Büro Kreistag